
 

Comune di Biccari 
Provincia di Foggia                                          

Settore Affari Generali 
Servizio di Polizia Municipale 

Piazza Municipio, 1 – 71032 Biccari (FG) tel. 0881591007   Fax 0881591173    

www.comune.biccari.fg.it  P. IVA 00361640717  C.F. 82000390714 
E-mail: poliziamunicipale@comune.biccari.fg.it  

 

 

 
 

                                                          Ordinanza n. 5/2023 del Reg. 
 
OGGETTO: Sospensione attività didattiche e di ufficio. 

 
IL  SINDACO 

 
VISTE le avverse condizioni meteo e la presenza di neve sulle strade cittadine e dell’agro 
biccarese con evidente pericolo per l’incolumità di alunni, personale scolastico e genitori; 
 
DATO ATTO che le previsioni meteo per la giornata odierna sono negative anche alla luce 
dell’Avviso di allerta meteo emesso dal Presidente della Regione Puglia e dalla Protezione 
Civile; 
 
DATO ATTO che non è possibile garantire il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi 
scolastici presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo e la Scuola dell’Infanzia in Via 
Giardino; 
 
SENTITO i pareri degli Uffici Comunali competenti; 
 

VISTO l’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267.; 

 
O R D I N A 

 
Per i motivi in narrativa espressi: 
 
la sospensione delle attività didattiche e di ufficio e la chiusura della sede centrale dell’Istituto 
Comprensivo “P. Roseti” e della Scuola dell’Infanzia in Via Giardino, nella giornata di giovedì 
9 febbraio 2023 a causa della presenza di neve sulle strade e per le avverse condizioni meteo 
previste per l’intera giornata. 
  
Gli Agenti ed Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari (legge 6 dicembre 1971 n. 1034) oppure in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 09 febbraio 2023 

 
IL SINDACO 

Avv. Gianfilippo MIGNOGNA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.comune.biccari.fg.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.biccari.fg.it

